[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
«Гагаринский район» Смоленской области

Гагаринская районная Дума

        Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2021 года                                                                                                №32
О внесении изменений в решение Гагаринской районной Думы от 29.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в Гагаринской районной Думе, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Гагаринской районной Думы  в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в Гагаринской районной Думе, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Гагаринской районной Думы и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»:
1.1. В наименовании, в пункте 1решения и пункте 1 Порядка определить точное наименование официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнив словами «http://гагарин-дума.рф»;

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гжатский вестник» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Гагаринской районной Думы «http://гагарин-дума.рф».;

1.3. В абзаце первом пункта 2, абзаце первом пункта 3, пункте 6, абзаце четвертом пункта 7 Порядка после слов «для опубликования» добавить слова «в связи с запросом»;
1.4. В подпункте 3 пункта 3 Порядка слова «лица, замещающего муниципальную должность» заменить словами «депутата Гагаринской районной Думы»;
1.5. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Гагаринской районной Думы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте до дня прекращения полномочий депутата Гагаринской районной Думы и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
1.6. В абзаце четвертом пункта 7 Порядка слова «Уполномоченные лица заменить словами «Работники аппарата Гагаринской районной Думы»;

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гжатский вестник» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Гагаринской районной Думы «http://гагарин-дума.рф».
Председатель

Гагаринской районной Думы

                                       А.И. Иванов
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                     Р.В. Журавлев